
 

RR\1143463CS.docx  PE613.549v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019 

 

 

Dokument ze zasedání 
 

A8-0004/2018 

15.1.2018 

*** 
DOPORUČENÍ 

k návrhu rozhodnutí Rady o prodloužení platnosti Dohody o vědeckotechnické 

spolupráci mezi Evropským společenstvím a Brazilskou federativní republikou 

(11040/2017 – C8-0320/2017 – 2017/0139(NLE)) 

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 

Zpravodaj: Angelo Ciocca 

 

  



 

PE613.549v02-00 2/8 RR\1143463CS.docx 

CS 

PR_NLE-AP_Agreement 

 

 

Vysvětlivky 

 * Postup konzultace 

 *** Postup souhlasu 

 ***I Řádný legislativní postup (první čtení) 

 ***II Řádný legislativní postup (druhé čtení) 

 ***III Řádný legislativní postup (třetí čtení) 

 

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu.) 

 

 

 

 



 

RR\1143463CS.docx 3/8 PE613.549v02-00 

 CS 

OBSAH 

Strana 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ....................... 5 

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ .............................................................................................. 6 

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU ..................................................................................... 7 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 8 

 

 

 

  



 

PE613.549v02-00 4/8 RR\1143463CS.docx 

CS 

 

 

 

  



 

RR\1143463CS.docx 5/8 PE613.549v02-00 

 CS 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

k návrhu rozhodnutí Rady o prodloužení platnosti Dohody o vědeckotechnické 

spolupráci mezi Evropským společenstvím a Brazilskou federativní republikou 

(11040/2017 – C8-0320/2017 – 2017/0139(NLE)) 

(Zvláštní legislativní postup – souhlas) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na návrh rozhodnutí Rady (11040/2017), 

– s ohledem na rozhodnutí Rady 2005/781/ES ze dne 6. června 2005 o uzavření Dohody 

o vědeckotechnické spolupráci mezi Evropským společenstvím a Brazilskou federativní 

republikou1, 

– s ohledem na žádost o udělení souhlasu, kterou předložila Rada v souladu s článkem 

186 a čl. 218 odst. 6 druhým pododstavcem písm. a) bodem v) Smlouvy o fungování 

Evropské unie (C8-0320/2017), 

– s ohledem na čl. 99 odst. 1 a 4 a čl. 108 odst. 7 jednacího řádu, 

– s ohledem na doporučení Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku (A8-0004/2018), 

1. uděluje souhlas s obnovením dohody; 

2. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož i vládám 

a parlamentům členských států a Brazilské federativní republiky. 

                                                 
1 Úř. věst. L 295, 11.11.2005, s. 37. 



 

PE613.549v02-00 6/8 RR\1143463CS.docx 

CS 

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ 

Dohoda o vědeckotechnické spolupráci mezi Evropským společenstvím a Brazilskou 

federativní republikou1 vstoupila v platnost dne 7. srpna 2007. Vzhledem k tomu, že dohoda se 

uzavírá na počáteční období pěti let a její platnost může být prodloužena dohodou stran po 

posouzení provedeném během předposledního roku každého následujícího pětiletého období, 

nacházíme se nyní v okamžiku, kdy by měl Evropský parlament dát souhlas s druhým 

prodloužením. Obsah prodloužené dohody bude nicméně totožný s obsahem aktuální dohody, 

jak bylo projednáno a odsouhlaseno s brazilskou protistranou.  

Od doby, kdy byla platnost dohody naposledy prodloužena (rozhodnutím 2012/646/EU2), 

dosáhla Brazílie významného pokroku ve své politice v oblasti vědy, techniky a inovací, což 

přispělo k institucionálnímu upevnění tohoto systému. To zahrnovalo zlepšení v počtu 

a kvalifikaci lidských zdrojů a v infrastruktuře pro výzkum a vývoj. Brazílie nadále zaujímá 

čelní postavení ve výzkumu v odvětví zemědělství a také ve výzkumu tropických a infekčních 

chorob. Je rovněž aktérem globálního významu v odvětví informačních a komunikačních 

technologií, nanotechnologií a energetiky a sídlí zde několik předních univerzit Latinské 

Ameriky. Tyto oblasti výzkumu jsou předmětem zájmu Evropské unie. Díky intenzivní 

spolupráci na úrovni EU a členských států došlo k upevnění vazeb mezi Brazílií a EU v oblasti 

vědy, techniky a inovací. 

Dohoda o vědeckotechnické spolupráci mezi EU a Brazílií se týká celé škály výzkumných 

odvětví, která spadají do rámcového programu EU pro výzkum a inovace. Například výzkum 

v oblasti obnovitelných energií a především druhé generace pokročilých biopaliv je jednou 

ze vzájemně výhodných priorit spolupráce v oblasti výzkumu mezi EU a Brazílií. V průběhu 

sedmého zasedání smíšeného řídícího výboru, které se konalo v roce 2015, se obě strany 

rozhodly vydat koordinovanou výzvu ohledně druhé generace pokročilých biopaliv a v průběhu 

osmého zasedání smíšeného řídícího výboru, které se konalo dne 29. listopadu 2017, byla 

projednána její realizace. 

 

Hodnocení provedené Komisí jasně ukazuje, že dohoda poskytuje důležitý rámec 

pro spolupráci mezi EU a Brazílií ve společných prioritních oblastech vědy a techniky, jež 

přinášejí vzájemný prospěch. Jelikož potenciál Brazílie jako partnera v oblasti výzkumu 

a inovací nadále roste, měla by být vnímána jako strategický partner EU v Latinské Americe. 

Hlavními nástroji pro spolupráci jsou rámcové programy EU pro výzkum a inovace.  

 

Mezi nepřidruženými třetími zeměmi byla Brazílie v sedmém rámcovém programu (2007–

2013) šestou nejaktivnější zemí a v programu Horizont 2020 je zatím pátou nejaktivnější zemí. 

Jako zpravodaj jsem přesvědčen, že je proto v zájmu EU prodloužit platnost Dohody 

o vědeckotechnické spolupráci mezi Evropským společenstvím a Brazilskou federativní 

republikou na dobu dalších pěti let. 

  

                                                 
1 Úř. věst. L 295, 11.11.2005, s. 38. 
2 Rozhodnutí Rady 2012/646/EU ze dne 10. října 2012 o prodloužení platnosti Dohody o 

vědeckotechnické spolupráci mezi Evropským společenstvím a Brazilskou federativní republikou (Úř. 

věst. L 287, 18.10.2012, s. 4). 



 

RR\1143463CS.docx 7/8 PE613.549v02-00 

 CS 

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU 

Název Dohoda o vědeckotechnické spolupráci mezi Evropským společenstvím 

a Brazilskou federativní republikou 

Referenční údaje 11040/2017 – C8-0320/2017 – COM(2017)0336 – 2017/0139(NLE) 

Datum konzultace / žádosti o souhlas 22.9.2017    

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

ITRE 

2.10.2017 
   

Zpravodajové 

       Datum jmenování 

Angelo Ciocca 

15.11.2017 
   

Projednání ve výboru 28.11.2017    

Datum přijetí 11.1.2018    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

50 

1 

7 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Bendt Bendtsen, Xabier Benito Ziluaga, José Blanco López, David 

Borrelli, Jonathan Bullock, Reinhard Bütikofer, Edward Czesak, 

Fredrick Federley, Ashley Fox, Adam Gierek, Theresa Griffin, Hans-

Olaf Henkel, Eva Kaili, Kaja Kallas, Barbara Kappel, Krišjānis Kariņš, 

Seán Kelly, Jeppe Kofod, Peter Kouroumbashev, Zdzisław 

Krasnodębski, Miapetra Kumpula-Natri, Christelle Lechevalier, Janusz 

Lewandowski, Csaba Molnár, Nadine Morano, Aldo Patriciello, 

Miroslav Poche, Paul Rübig, Massimiliano Salini, Algirdas Saudargas, 

Sven Schulze, Patrizia Toia, Claude Turmes, Vladimir Urutchev, 

Kathleen Van Brempt, Henna Virkkunen, Martina Werner, Lieve 

Wierinck, Hermann Winkler, Anna Záborská, Flavio Zanonato, Carlos 

Zorrinho 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Michał Boni, Mario Borghezio, Gerben-Jan Gerbrandy, Werner 

Langen, Morten Løkkegaard, Florent Marcellesi, Marian-Jean 

Marinescu, Rupert Matthews, Clare Moody, Răzvan Popa, Dennis 

Radtke, Michèle Rivasi, Anneleen Van Bossuyt 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní 

při konečném hlasování 

Max Andersson, Ingeborg Gräßle, Mihai Ţurcanu 

Datum předložení 15.1.2018 

 



 

PE613.549v02-00 8/8 RR\1143463CS.docx 

CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

50 + 

ALDE Fredrick Federley, Gerben-Jan Gerbrandy, Kaja Kallas, Morten Løkkegaard, Lieve 

Wierinck 

ECR Edward Czesak, Ashley Fox, Hans-Olaf Henkel, Zdzisław Krasnodębski, Rupert 

Matthews, Anneleen Van Bossuyt 

ENF Mario Borghezio, Barbara Kappel, Christelle Lechevalier 

PPE Bendt Bendtsen, Michał Boni, Ingeborg Gräßle, Krišjānis Kariņš, Seán Kelly, Werner 

Langen, Janusz Lewandowski, Marian-Jean Marinescu, Nadine Morano, Aldo 

Patriciello, Dennis Radtke, Paul Rübig, Massimiliano Salini, Algirdas Saudargas, Sven 

Schulze, Vladimir Urutchev, Henna Virkkunen, Hermann Winkler, Anna Záborská, 

Mihai Ţurcanu  

S&D José Blanco López, Jens Geier, Theresa Griffin, Eva Kaili, Jeppe Kofod, Peter 

Kouroumbashev, Miapetra Kumpula-Natri, Csaba Molnár, Clare Moody, Miroslav 

Poche, Răzvan Popa, Patrizia Toia, Kathleen Van Brempt, Martina Werner, Flavio 

Zanonato, Carlos Zorrinho 

 

1 - 

EFDD Jonathan Bullock 

 

7 0 

EFDD David Borrelli 

GUE/NGL Xabier Benito Ziluaga 

Verts/ALE Max Andersson, Reinhard Bütikofer, Florent Marcellesi, Michèle Rivasi, Claude 

Turmes 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 

 


